
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

УП РА ВЛЕН ИЕ ОБ РАЗ ОВА НИ Я  

П РИК АЗ  

 

 

р.п. Степное 

 

О проведении дистанционного 

муниципального конкурса детского рисунка 

«Осенняя сказка» 

 

На основании плана работы МКУ «Информационно-методический 

отдел» управления образования и в целях приобщения подрастающего 

поколения к культурному наследию родной страны, развития в них интереса к 

искусству и творчеству через внедрение информационных технологий в 

учебный процесс и внеклассную работу ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить:  

1.1. Положение о проведении дистанционного муниципального конкурса 

детского рисунка «Осенняя сказка» (приложение № 1). 

1.2. Состав оргкомитета дистанционного муниципального конкурса 

детского рисунка «Осенняя сказка» (приложение № 2). 

2. Провести дистанционный муниципальный конкурс рисунков «Осенняя 

сказка» с 10 октября 2022 по 25 октября 2022.  

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника 

МКУ «Информационно - методический отдел управления образования 

администрации Советского муниципального района».  

 

 

Начальник 

управления образования  
Т.А. Овтина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Волкова Г.А. 

5-02-42 

 

 

от 23.09.2022_ № 224  



 

 

 

 

Положение дистанционного муниципального конкурса рисунков                                          

«Осенняя сказка» 

1. Цели и задачи муниципального конкурса рисунков    "Осенняя сказка" 

(в дальнейшем – Конкурса): 

 Воспитание духовно богатого, культурного и образованного поколения, 

повышение информационной культуры и раскрытия творческого 

потенциала учащихся в области изобразительного искусства; 

 Развитие познавательных способностей и образного мышления учащихся; 

 Повышение информационно-коммуникационной компетентности 

учащихся. 

2. Участники Конкурса: 

2.1. В Конкурсе принимают участие учащиеся 5 - 6, 7 – 9 классов. 

2.2. Конкурсная разработка должна иметь только одного автора. 

2.3. От одного участника Конкурса принимается только одна разработка. 

3. Организаторы конкурса: 

3.1. Муниципальный конкурс рисунков «Осенняя сказка» (далее Конкурс) 

проводит МКУ «Информационно – методический отдел управления образования 

администрации Советского муниципального района» совместно с творческой 

группой профессионального развития учителей изобразительного искусства и 

музыки. 

4. Порядок и сроки проведения Конкурса 

4.1. Для участия в Конкурсе необходимо подать заявку, где необходимо 

указать следующие данные: 

 фамилию, имя, отчество, класс 

 название конкурсной разработки и её краткое описание, сделать фото   

рисунка 

4.2. Конкурс проводится с 10 октября 2022 – по 25 октября 2022.  

Конкурсная работа должна представлять собой рисунок, выполненный на листе 

формата А3. Для создания рисунка можно использовать акварельные краски, 

гуашь, цветные карандаши. Работа должна быть подписана по следующему 

образцу: 

 фамилия, имя учащегося 

 класс, школа 

 фамилия, имя, отчество руководителя.  

4.3. Заявку и фотографию рисунка прислать на электронный адрес 

volnatali1@mail.ru 

Приложение № 1 к приказу 

управления образования 

от 23.09.2022_ № 224  

 



 

5. Критерии оценки конкурсных работ: 

 При оценке рисунков, представленных на Конкурс рисунков, жюри 

учитывает:  

 соответствие заявленной номинации;  

 содержательность;  

 оригинальность;  

 эстетичное оформление;  

 выразительность идеи;  

 глубину отражения темы;  

 легкость восприятия;  

 разнообразие изобразительных приемов.  

 

6. Оргкомитет Конкурса: 

 Отбирает заявки на участие в Конкурсе; 

 Определяет критерии оценки работ; 

 Определяет победителей и призеров по двум возрастным 

номинациям: среди учащихся 5 - 6 классов, учащихся 7 - 9 классов. 

 

 

 

 

 

Состав оргкомитета дистанционного муниципального конкурса 

рисунков «Осенняя сказка» 

 

 Н.В. Замудрякова   - руководитель творческой группы 

профессионального развития учителей музыки, ИЗО, МХК «Искусство», учитель 

музыки филиала МБОУ- СОШ с. Мечетное в с. Любимово  

 Н. Г.  Гармашова – учитель музыки МБОУ - СОШ №1 р. п. Степное 

 А. С. Акжанова  - учитель музыки, ИЗО МБОУ «Лицей» р. п. Степное  

 Л.Н. Морковкина – учитель музыки МБОУ - СОШ с. Мечетное. 

 А. В. Ковригина – учитель ИЗО МБОУ - ООШ с. Розовое 

 Н. В. Алиева – учитель ИЗО филиала МБОУ-СОШ с.Мечетное в с. 

Любимово 

 

Работа жюри дистанционного муниципального конкурса рисунков 

«Осенняя сказка» пройдет 26 - 28 октября 2022 года.  

Подведение итогов дистанционного муниципального конкурса рисунков 

«Осенняя сказка» состоится 31 октября 2022 года. 
 

Приложение № 2 к приказу 

управления образования 

от 23.09.2022_ № 224  

 


